
       PRIVALOMO IKIMOKYKLINIO UGDYMO TEIKIMO BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE SCHEMA 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

• vaikas nėra ugdomas pagal ikimokyklinio ugdymo programas; 

• tėvai (globėjai) stokoja socialinių įgūdžių ir (ar) pozityvios tėvystės įgūdžių; 

• vaikui nustatytas neįgalumas ir (ar) specialieji ugdymosi poreikiai, bet vaiko tėvai (globėjai) nesudaro sąlygų tenkinti vaiko specialiuosius ugdymosi 

poreikius; 

• vaiko tėvai (globėjai) išgyvena sunkumus (vienas iš tėvų (globėjų) ar abu yra netekę darbo; vienas iš tėvų (globėjų) ar abu išvykę į užsienį; 

• įvyko ar vyksta skyrybų procesas;  

• vienas iš tėvų (globėjų) ar abu įrašyti į ieškomų, dingusių žmonių sąrašus; vienam iš tėvų (globėjų) nustatyta sveikatos sutrikimų ar kitų priežasčių), dėl kurių 

netenkinami vaiko prigimtiniai, kultūriniai, socialiniai ir pažintiniai poreikiai. 

 

 

 

 

 

Asmuo (asmenys) 

 

surenka PIU poreikį 

įrodančius 

dokumentus. 

 

Asmuo (Asmenys) 

 

parengia rekomendaciją 

ir teikia VGK dėl PIU 

nustatymo ir skyrimo. 

 

 

VGK 

 

įvertina PIU būtinumą, teikia 

siūlymus Merui. 

Per 5 d. d. pradedamas 

teikti PIU (dėl objektyvių 

priežasčių terminas gali 

būti pratęsiamas, bet ne 

vėliau kaip per 20 d. d. 

nuo Mero sprendimo) 

 

Įstaigos VGK 

 

vykdo vaiko ugdymo 

stebėseną ir apibendrintą 

informaciją teikia VGK. 

 

Meras 
 

priima sprendimą skirti PIU.  

Asmuo (Asmenys) – Administracijos direktoriaus paskirtas asmuo. 

Įstaigos VGK – ugdymo įstaigos Vaiko gerovės komisija. 

Meras – Biržų rajono savivaldybės meras. 

PIU – privalomas ikimokyklinis ugdymas. 

VGK – Biržų rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija. 


